AGENCIA DE
REGULACION Y
CONTROL POSTAL

Art. 7 de la Ley Organica de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica - LOTAIP

Literal b1) El directorio completo de la institucién

Apellidos y Nombres de los servidores T . P Ciudad en la que p . 9 B e e eyl
No. P y ) Puesto Institucional Unidad a la que pertenece Direccién institucional q Teléfono Correo Electrénico institucional
y servidoras labora
Av. Amazonas N40-71y Gaspar de Villaroel, Edificio .
1 |Acaro Zambrano Jorge Luis Técnico de Inspeccién Postal Coordinacion Zonal 9 R ¥ a5 e Quito (593) 23995 800 225 acaro@regulacionpostal.gob.ec
Coordinacién Zonal 2 - ARCOTEL
Av. Al N40-71y G: de Vill |, Edifici .
2 |Aguay Yanez Ruth Amparito Coordinadora Zonal 9 Coordinacién Zonal 9 V- Amazonas ¥ Baspar de Villaroel, Edificlo Quito (593) 2 3 995 800 250 raguay@regulacionpostal.qob.ec
Coordinacion Zonal 2 - ARCOTEL
. . . Calle Luis Cordero 16-50 y Av. Héroes de Verdeloma,
3 |Aguirre Paz Milton Favian Conductor Administrativo Coordinacion Zonal 6 e 1659y Cuenca (593) 23995 800 601 magquirre@requlacionpostal.gob.ec
planta baja del Edificio de ARCOTEL
Av. Al N40-71y G: de Vill |, Edifici .
4 |Amaya zurita Diego Edmundo Asistente de Gestién de Informacién Postal Direccién de Gestién de Informacién Postal V- Amazonas v baspar de Villaroel, Ediiicio Quito (593) 2 3 995 800 246 damaya@requlacionpostal.qob.ec
Coordinacion Zonal 2 - ARCOTEL
Av. A N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio .
5 |Andrade Aimara Jadira Elizabeth Contadora General Direccién Administrativa Financiera V- Amazonas ¥ Sasp el Quito (593) 2 3995 800 202 andrade@requlacionpostal.qob.ec
Coordinacién Zonal 2 - ARCOTEL
6 |Andrade Villagomez Juan Francisco Coordinador Zonal 8 Coordinacién Zonal 8 Cdla letel Mz A-28 lote 1 Edificio ARCOTEL Coordinacién Guayaquil (593) 2 3 995 800 402 fandrade@regulacionpostal.qob.ec
Zonal 5, junto al Colegio de Ingenieros Civiles del Guayas.
Av. Al N40-71y G: de Vill |, Edifi
7 |Arrieta Balcazar Cristian Andrés Director Administrativo Financiero Direccién Administrativa Financiera V- Amazonas ¥ Gaspar de Villaroel, Ecificio Quito (593) 2 3 995 800 201 aarrieta@requlacionpostal.gob.ec
Coordinacion Zonal 2 - ARCOTEL
. . . . Av. A N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio "
8 |Astudillo Palomo Vinicio German Abogado 3 Direccién de Asesorfa Juridica V- Amazonas ¥ s ! el Quito (593) 2 3 995 800 164 vastudillo@regulacionpostal.qob.ec
Coordinacién Zonal 2 - ARCOTEL
Av. Al N40-71y G: de Vill |, Edifi
9 |Bravo Herrera kharla Lorena Experta de Regulacion Direccién de Regulacion V- Amazonas v baspar de Villaroel, Edificio Quito (593) 2 3 995 800 223 Kbravo@requlacionpostal.qob.ec
Coordinacion Zonal 2 - ARCOTEL
. . . " . Av. Amazonas N40-71y Gaspar de Villaroel, Edificio .
10 |Cérate Chavez Angélica Herminia Secretaria Ejecutiva 1 Direccion Administrativa Financiera V- Amazon ¥ s ! e Quito (593) 23 995 800 183 acarate@regulacionpostal.qob.ec
Coordinacién Zonal 2 - ARCOTEL
Av. Al N40-71y G de Vill |, Edifi N
11 |carvajal Figueroa Aida Liseth Experto de Gestion de Informacion Postal Direccién de Gestién de Informacion Postal V- Amazonas ¥ Saspar e Villaroe, Edificio Quito (593) 2 3 995 800 244 Icarvajal@requlacionpostal.qob.ec
Coordinacion Zonal 2 - ARCOTEL
Av. Al N40-71 Vill; |, Edifi
12 |Chalé Padilla Richard Marcelo Conductor Administrativo Direccién Administrativa Financiera V- Amazonas NA0-71y Gaspar de Villaroel, Edificio Quito (593) 2 3 995 800 211 rchala@regulacionpostal.qob.ec
Coordinacién Zonal 2 - ARCOTEL
Av. A N40-71y Gaspar de Villaroel, Edifici )
13 | Coronel Palacios Bernardo Patricio Analista de Sistemas 2 Direccion de Planificacién y Gestion Estratégica |~ - o ono ¥ saspar de ViTaroel, Edlticlo Quito (593) 23 995 800 206 coronel@regulacionpostal.gob.ec
Coordinacién Zonal 2 - ARCOTEL
Av. Al N40-71 Vill; |, Edifi
14 |Cosios Gonzélez Silvia Patricia Directora de Asesoria Juridica Direccion de Asesoria Juridica v: Amazonas NA0-71y Gaspar de Villaroel, Edificio Quito (593) 23 995 800 161 scosios@requlacionpostal.qob.ec
Coordinacién Zonal 2 - ARCOTEL
N ) Av. A N40-71y Gaspar de Villaroel, Edifici ) )
15 |Cruz Estévez Verénica Elizabeth Experta de Talento Humano Direccion Administrativa Financiera V- Amazonas ¥ saspar de ViTaroel, Edlticlo Quito (593) 23 995 800 181 veruz@regulacionpostal.gob.ec
Coordinacién Zonal 2 - ARCOTEL
Av. Al N40-71 Vill; |, Edifi
16 [Dévila Arias Norman Alberto Experto de Gestion de Informacion Postal Direccién de Gestion de Informacion Postal v. Amazonas NA0-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio Quito (593) 2 3 995 800 25 ndavila@regulacionpostal.qob.ec
Coordinacién Zonal 2 - ARCOTEL
Av. A N40-71y Gaspar de Villaroel, Edifici ) )
17 |Escobar Osorio Esteban Israel Asistente de Comunicacién Social Unidad de Comunicacién Social V- Amazonas ¥ saspar de ViTaroel, Edlticlo Quito (593) 23 995 800 140 eescobar@regulacionpostal.gob.ec
Coordinacién Zonal 2 - ARCOTEL
Av. Al N40-71 Vill; |, Edifi
18 |Gaibor Vasconez Maria Eugenia Experta de Titulos Habilitantes Direccion de Titulos Habilitantes V- Amazonas NA0-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio Quito (593) 2 3 995 800 180 maaibor@requlacionpostal.qob.ec
Coordinacién Zonal 2 - ARCOTEL
Av. A N40-71y Gaspar de Villaroel, Edifici )
19 |Galarza Manguia Mayra Alejandra Secretaria Zonal Coordinacién Zonal 9 V- Amazonas ¥ saspar de ViTaroel, Edliicio Quito (593) 2 3 995 800 174 maalarza@regulacionpostal.qob.ec
Coordinacién Zonal 2 - ARCOTEL
. - ) o Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio .
20 |Garcia Aguas Mario Alejandro Asistente de Comunicacién Social Unidad de Comunicacién Social o ¥ 535 Quito (593) 23995 800 142 mgarcia@requlacionpostal.gob.ec
Coordinacién Zonal 2 - ARCOTEL
Av. A N40-71y Gaspar de Villaroel, Edifici ) )
21 |Garzén Toro Jenyfer Inés Inspector Postal Direccion de Control y Evaluacién V- Amazonas ¥ saspar de ViTaroel, Ediiicio Quito (593) 23 995 800 220 arzon@regulacionpostal.gob.ec
Coordinacién Zonal 2 - ARCOTEL
. ) v ) AV. A N40-71y Gaspar de Villaroel, Edificio )
22 |Gémez Benavides Javier Fernando Director Ejecutivo Direccién Ejecutiva - Amazonas ¥ >aspar de Vilaro Quito (593) 2 3 995 800 111 omez@requlacionpostal.gob.ec
Coordinacién Zonal 2 - ARCOTEL
, _ Asistente Zonal de Licencias, Control y Sanciones o Calle Luis Cordero 16-50 y Av. Héroes de Verdeloma, ]
23 [Gordillo Zhafiay Fausto Fernando ' Coord Zonal 6 Cuenca 593) 2 3 995 800 601 fgordillo@regulacionpostal.gob.ec
v del Servicio Postal oordinacion fona planta baja del Edificio de ARCOTEL (593)
’ R ) AV. A N40-71y Gaspar de Villaroel, Edificio .
24 [Guachamin Remache Luis Patricio Conductor Administrativo Direccion Administrativa Financiera v rfxazo‘r,as ¥ Sasp; Quito (593) 23995 800 201 lguachamin@requlacionpostal.gob.ec
Coordinacién Zonal 2 - ARCOTEL
Av. A N40-71y Gaspar de Villaroel, Edifici )
25 |Guerrero Velastegui Walter German Conserje Externo Direccion Administrativa Financiera V- Amazonas ¥ saspar de ViTaroel, Edliicio Quito (593) 2 3 995 800 201 wauerrero@regulacionpostal.gob.ec
Coordinacién Zonal 2 - ARCOTEL
. e . ” . . " Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio .
26 |Hernandez Brito Gina Patricia Directora de Titulos Habilitantes Direccién de Titulos Habilitantes o ¥ 5P Quito (593) 2.3 995 800 173 hernandez@requlacionpostal.gob.ec
Coordinacién Zonal 2 - ARCOTEL
Av. A N40-71y Gaspar de Villaroel, Edifici )
27 |Hernandez Fray Paulina Isabel Tesorera General Direccion Administrativa Financiera V- Amazonas ¥ saspar de ViTaroel, Eeliicio Quito (593) 2 3 995 800 203 herandez@regulacionpostal.gob.ec
Coordinacion Zonal 2 - ARCOTEL

1de?2 Agencia de Regulacion y Control Postal Literal_b1)_ directorio_de_la institucion


mailto:jacaro@regulacionpostal.gob.ec
mailto:raguay@regulacionpostal.gob.ec
mailto:maguirre@regulacionpostal.gob.ec
mailto:damaya@regulacionpostal.gob.ec
mailto:jandrade@regulacionpostal.gob.ec
mailto:fandrade@regulacionpostal.gob.ec
mailto:aarrieta@regulacionpostal.gob.ec
mailto:vastudillo@regulacionpostal.gob.ec
mailto:kbravo@regulacionpostal.gob.ec
mailto:acarate@regulacionpostal.gob.ec
mailto:lcarvajal@regulacionpostal.gob.ec
mailto:rchala@regulacionpostal.gob.ec
mailto:pcoronel@regulacionpostal.gob.ec
mailto:scosios@regulacionpostal.gob.ec
mailto:vcruz@regulacionpostal.gob.ec
mailto:ndavila@regulacionpostal.gob.ec
mailto:eescobar@agenciapostal.gob.ec
mailto:mgaibor@regulacionpostal.gob.ec
mailto:mgalarza@regulacionpostal.gob.ec
mailto:mgarcia@regulacionpostal.gob.ec
mailto:gsuarezc@agenciapostal.gob.ec
mailto:gsuarezc@agenciapostal.gob.ec
mailto:fgordillo@regulacionpostal.gob.ec
mailto:lguachamin@regulacionpostal.gob.ec
mailto:wguerrero@regulacionpostal.gob.ec
mailto:ghernandez@regulacionpostal.gob.ec
mailto:phernandez@regulacionpostal.gob.ec

2de2

AGENCIA DE
REGULACION Y
CONTROL POSTAL

Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio

28 |Lagla Abata Angela Eugeni Especialista de P t Direccién Administrativa Financi uito 593) 2 3 995 800 204 alagla@requlacionpostal.gob.ec
agla Abata Angela Eugenia specialista de Presupuesto ireccion Administrativa Financiera v Amazonas NAOTH y Gaspar a (593)
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio "
29 |Lasso Medina Luis Armando Asesor 5 Direccion Ejecutiva I ¥ Sasp Quito (593) 23 995 800 175 llasso@requlacionpostal.gob.ec
Coordinacién Zonal 2 - ARCOTEL
) ) Ile Lui - . Hé Verdeloma,
30 |Loja Zumba Dora Patricia Coordinadora Zonal 6 Coordinacién Zonal 6 Calle Luis Cordero 16-50'y Av. Héroes de Verdeloma Cuenca (593) 2 3 995 800 600 loja@regulacionpostal.gob.ec
planta baja del Edificio de ARCOTEL
Av. Al N40-71y G: de Vill |, Edifici .
31 [L6pez Ruiz Maria José Mensajera Direccién Administrativa Financiera V- Amazonas v baspar de Viflaroel, Ediiicio Quito (593) 2 3 995 800 201 aarrieta@requlacionpostal.gob.ec
Coordinacion Zonal 2 - ARCOTEL
. - illaroel, Edifici )
32 [Lozada Torres Pedro Luis Conductor Administrativo Direccién Administrativa Financiera Av. Amazonas NA0-71y Gaspar de Villaroel, Edificio Quito (593) 2 3 995 800 201 lozada@regulacionpostal.qob.ec
Coordinacién Zonal 2 - ARCOTEL
) ] ) o § fici Coordinacié
33 |Mackliff Cavanna Ana Maria Analista de Control Postal Coordinacién Zonal 8 Cdla letel Mz A-28 lote 1 Edificio ARCOTEL Coordinacion Guayaquil (593) 2 3 995 800 401 amackliff@regulacionpostal.gob.ec
Zonal 5, junto al Colegio de Ingenieros Civiles del Guayas.
. . Av. Amazonas N40-71y Gaspar de Villaroel, Edificio .
34 [Medrano Garzén Gustavo Adolfo Experto Administrativo Direccion Administrativa Financiera R, ¥ 0asp; e Quito (593) 2 3 995 800 208 gmedrano@r gob.ec
Coordinacién Zonal 2 - ARCOTEL
Av. Al N40-71y G: de Vill |, Edifici . .
35 [Méndez Chauca Lucia Noemi Analista de Titulos Habilitantes Direccién de Titulos Habilitantes V- Amazonas ¥ saspar de Viflaroel, Eclficio Quito (593) 2 3 995 800 222 Imendez@requlacionpostal.gob.ec
Coordinacion Zonal 2 - ARCOTEL
" " . i . W P, . - Av. Amazonas N40-71y Gaspar de Villaroel, Edificio )
36 |Moncayo Espinoza Elizabeth Carolina Directora de Planificacion y Gestion Estratégica |Direccion de Planificacion y Gestion Estratégica o v P e Quito (593) 2 3995 800 153 cmoncayo@r: gob.ec
Coordinacién Zonal 2 - ARCOTEL
37 |Mora Torres Diana Marcela Analista de Talento Humano 2 Direccién Administrativa Financiera Av. Amazonas N40-71y Gaspar de Villaroel, Edificio Quito (593) 2 3 995 800 182 dmora@regulacionpostal.gob.ec
Coordinacién Zonal 2 - ARCOTEL
. . . N . N Av. Al N40-71y G: de Vill |, Edifi "
38 |Nieto Benavides Maria Soledad Secretaria Ejecutiva 1 Direccién Administrativa Financiera V- Amazonas ¥ baspar de Villaroel, Edificlo Quito (593) 2 3 995 800 100 snieto@requlacionpostal.gob.ec
Coordinacion Zonal 2 - ARCOTEL
i i i lyS: Cdla letel Mz A-28 lote 1 Edificio ARCOTEL Coordinacion "
39 |ochoa Rivadeneira Rafael Alejandro Analista Zonal de Licencias, Control y Sanciones ¢ 42 4 7onal 8 | Mz ficio ARCOTE inaci Guayaquil (593)2 3 995 800 400 rochoa@requlacionpostal.qob.ec
de Servicios Postales 2 Zonal 5, junto al Colegio de Ingenieros Civiles del Guayas.
Av. Al N40-71y G de Vill I, Edifi
40 |Paredes King Maria Fernanda Experta de Planificacion y Gestion Estratégica | Direccién de Planificacion y Gestion Estratégica |- /1o o o ¥ saspar de Viflaroel, Ecificio Quito (593) 2 3 995 800 28 fparedes@requlacionpostal.qob.ec
Coordinacion Zonal 2 - ARCOTEL
Av. Amazonas N40-71y Gaspar de Villaroel, Edificio .
41 |Paredes Paredes Edison David Asistente de Titulos Habilitantes Direccién de Titulos Habilitantes V- Amazon ¥ a5 ! e Quito (593) 23 995 800 224 eparedes@regulacion.qob.ec
Coordinacién Zonal 2 - ARCOTEL
Av. Al N40-71y G de Vill I, Edifi
42 [Racines Tobar Claudio Petronio Guardalmacén Direccién Administrativa Financiera V- Amazonas v >aspar de Vilaroel, Edliiclo Quito (593) 23 995 800 209 cracines@requlacionpostal.qob.ec
Coordinacion Zonal 2 - ARCOTEL
. - . . " Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio "
43 |Ramirez Franco Eliana Carolina Directora de Control y Evaluacion Direccion de Control y Evaluacién v . “ ., ¥ Gasp ! e Quito (593) 23995 800 152 cramirez@requlacionpostal.gob,ec
Coordinacién Zonal 2 - ARCOTEL
Av. Al N40-71 Vill; |, Edifi
44 |Salazar Carrera Ximena del Rosario Asistente Administrativa Financiera Direccion Administrativa Financiera v: Amazonas NA0-71y Gaspar de Villaroel, Edificio Quito (593) 23 995 800 200 xsalazar@requlacionpostal.qob.ec
Coordinacién Zonal 2 - ARCOTEL
e ) ) - Av. A N40-71y Gaspar de Villaroel, Edifici )
45 [santana Rodriguez Nidia Albita Subdirectora de Gestién Técnica Subdireccién de Gestion Técnica V- Amazonas ¥ saspar de ViTaroel, Edlticlo Quito (593) 23 995 800 132 nsantana@regulacionpostal.qob.ec
Coordinacién Zonal 2 - ARCOTEL
Av. Al N40-71 Vill; |, Edifi
46 |Silva Mozo Mariana Ximena Analista de Tecnologias de la Informacion 2 Direccién de Planificacion y Gestion Estratégica |- AT220nas N40-71y Gaspar de Villaroel, Edificio Quito (593) 2 3 995 800 247 msilva@requlacionpostal.qob.ec
Coordinacién Zonal 2 - ARCOTEL
Av. A N40-71y Gaspar de Villaroel, Edifici ) )
47 |simbaia Lincango Wilson Fernando Experto de Planificacion y Gestion Estratégica | Direccion de Planificacion y Gestion Estratégica |~ o oo ¥ Baspar de Villaroel, Edifidlo Quito (593) 23 995 800 154 wsimbana@requlacionpostal.gob.ec
Coordinacién Zonal 2 - ARCOTEL
Av. Al N40-71 Vill; |, Edifi
48 |Vaca Vaca Leddy Fernando Conductor Administrativo Direccion Administrativa Financiera v: Amazonas NA0-71y Gaspar de Villaroel, Edificio Quito (593) 23 995 800 201 Ivaca@requlacionpostal.qob.ec
Coordinacién Zonal 2 - ARCOTEL
Av. A N40-71y Gaspar de Villaroel, Edifici ) )
49 |Valencia Romero Diana Valeria Abogadol Direccién de Asesorfa Juridica v Anazonas v ashar de Wilaroe, Belice Quito (593) 2 3 995 800 163 walencia@requlacionpostal.qob.ec
Coordinacién Zonal 2 - ARCOTEL
Cdla letel Mz A-28 lote 1 Edificio ARCOTEL Coordinacié
50 |Vera Chiriguaya Winston Washigton Conductor Administrativo Coordinacién Zonal 8 dia letel Mz A-28 lote 1 Edificio ARCOTEL Coordinacion Guayaquil (593) 2 3 995 800 401 wvera@regulacionpostal.gob.ec
Zonal 5, junto al Colegio de Ingenieros Civiles del Guayas.
. . L ) . 40-71 i |, Edifici "
51 |Wilchez Ramon Byron Alfredo Director de Gestion de Informacion Postal Direccién de Gestién de Informacion Postal Av. Amazonas NAO 71y Gaspar de Villaroel, Edificio Quito (593) 2 3 995 800 249 builchez@regulacionpostal.qob.ec
Coordinacién Zonal 2 - ARCOTEL
Av. A N40-71y Gaspar de Villaroel, Edifici )
52 |Vénez Morales Maria Fernanda Experta de Comunicacion Social Unidad de Comunicacién Social V- Amazonas ¥ saspar de ViTaroel, Ediiicio Quito (593) 2 3 995 800 141 mayanez@requlacionpostal.qob.ec
Coordinacién Zonal 2 - ARCOTEL
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio )
53 |Yeber Coronel Letty Andrea Asesora 3 Direccion Ejecutiva nazon ¥ 5asP: Quito (593) 23 995 800 171 lveber@requlacionpostal.qob.ec
Coordinacién Zonal 2 - ARCOTEL
Av. A N40-71y Gaspar de Villaroel, Edifici )
54 |Yépez Guamanquishpe Valeria Nathali Secretaria Ejecutiva 2 Direccion Administrativa Financiera V- Amazonas ¥ saspar de ViTaroel, Edliicio Quito (593) 2 3 995 800 110 epez@requlacionpostal.gob.ec

Coordinacion Zonal 2 - ARCOTEL

LINK A BASE DE DATOS O SISTEMA DE BUSQUEDA (OPCIONAL):

No aplica, ya que la informacién del Directorio Institucional se encuentra expuesta en la presente matriz y puede ser visualizada al momento de publicarse

FECHA ACTUALIZACION DE LA INFORMACION:

31/12/2018

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACION DE LA INFORMACION:

MENSUAL

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL b1):

DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION DEL LITERAL b1):

MGS. ANDRES ARRIETA B.

CCORREO ELECTRONICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION:

aarrieta@requlacionpostal.qob.ec

NUMERO TELEFONICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION:

(02) 399-5800 Extension 201
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